
 

 
 

DELIBERAZIONE N°. 18 

 DEL  29.11.2021 

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO:   APPROVAZIONE CONVENZIONE CUC-CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA CON LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA. 

  L'anno duemilaventuno   addì  ventinove   del mese di  novembre  alle ore  18.30 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti  il 

Consiglio Comunale. 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PERSI Franco X  

2 RITONDALE CARMELO X  

3 BIGIORNO LUCA X  

4 LOVAZZANO AURELIO X  

5 MASANTE ADELE X  

6 TRAVERSO DAVIDE X  

7 VAGHINI SARA X  

8 CAREGA MAURIZIO AGOSTINO X  

9 NOBILE DELFINO X  

10 TASSINARIO LUCIA  X 

11 MAGAROTTO SILVANO X  

                                           TOTALE 10  1 

 Presiede il Sig. Franco PERSI, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa alla seduta il 

dr. Alessandro Parodi, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. Essendo legale 

il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 



 

                                                                               

 

 

 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE:   FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Donatella DANIA  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la bozza di Convenzione per l’affidamento delle Funzioni di Stazione Appaltante per i 

Comuni del territorio, ai sensi dell’art. 1, comma 88, della Legge n. 56-2014, pervenuta dalla 

Provincia di Alessandria in data  05.11.2021; 

CHE tale Convenzione composta da n. 15 articoli prevede l’affidamento delle funzioni alla provincia 

di Alessandria sino al 31.12.2023; 

RITENUTO di aderire a tale Convenzione in quanto nella dotazione organica di questo Comune non 

sono presenti figure professionali specializzate in materia; 

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione: 

• Il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal responsabile del Servizio finanziario, 

Donatella DANIA, ai sensi dell’Art. 49 D.Lgs. 267/2000 e della normativa comunale; 

Con voti unanimi favorevoli  n. 10 espressi in forma palese essendo presenti e votanti n. 10  

Consiglieri; 

D E L I B E R A 

1. Di dare atto che le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, costituiscono 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. Di approvare, a tal fine, il relativo schema di convenzione, per l’affidamento alla Provincia 

delle funzioni di stazione appaltante, disciplinante i rapporti intercorsi tra la provincia di 

Alessandria e il Comune di Villalvernia, composto da n. 15 articoli, allegato alla presente 

deliberazione per diventarne parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare mandato al Sindaco, per la sottoscrizione della Convenzione, autorizzando ogni 

eventuale ulteriore modifica che si renderà necessaria in sede di stipulazione: 

4. Di dichiarare ad unanimità di voti. Resi con separata votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 



 

   

Il  presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

        

   Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr. Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il  14.12.2021 all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale 

di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

Villalvernia ,     14.12.2021                             Il Segretario Comunale 

                                                                                                        Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                                     Dr. Alessandro Parodi 

 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,  14.12.2021                              

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to  Dr. Alessandro Parodi 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

Villalvernia,     14/12/2021                                      Il Segretario Comunale 

         Dr. Alessandro Parodi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


